R E Q U E R I M E N T O  Nº. 119

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Jardim Monte Mor, Jardim Itamaraty, Real Park e Jardim Panorama transformaram-se em localidades com grande incidência de animais soltos (bovinos e eqüinos) pelas vias públicas;

CONSIDERANDO que existe estabelecimento de ensino nas imediações, com grande fluxo de alunos, além de intenso trânsito de veículos;

CONSIDERANDO que a conjugação de tais fatores, aliada à circulação daqueles animais poderá redundar em algum acidente de graves conseqüências;

CONSIDERANDO que diante do exposto e das reclamações que estão sendo formalizadas por moradores daquelas localidades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando determinar, juntamente ao departamento competente, tomar as devidas providências em relação à localização e captura daqueles animais, bem como informar da possibilidade de exigir as medidas cabíveis no sentido de evitar que os mesmos permaneçam soltos em referidas localidades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de março de 2002.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI

- PTB -